
kara kara kara kara 

令和７年度　和歌山県立海南高等学校美里分校　年間行事予定【生徒用】　（４月～７月）  　　

曜日 行　　事 バス出発 曜日 行　　事 バス出発 曜日 行　　事 バス出発 曜日 行　　事 バス出発

1日（火） 1日（木） 15:40 1日（日） 1日（火） 期末考査⑤　就職求人開始 11:50

2日（水） 2日（金） 生石山登山（雨天の場合、延期） 下山後 2日（月） 衣替（移行期間あり）　清掃担当場所変更 15:40 2日（水） 普通授業（2年・２科目考査） 15:40

3日（木） 3日（土） 憲法記念日 3日（火） 第１回追認考査① 15:40 3日（木） 15:40

4日（金） 4日（日） みどりの日 4日（水） 第１回追認考査② 15:40 4日（金） 漢字検定（全学年） 15:40

5日（土） 5日（月） こどもの日 5日（木） 第１回追認考査③ 15:40 5日（土）

6日（日） 6日（火） 振替休日 6日（金） 現地集合学習 － 6日（日） 第１回英語検定二次

7日（月） 7日（水） 15:40 7日（土） 7日（月） 15:40

8日（火） 始業式・新任式（11:00～）　入学式準備
大掃除 11:50 8日（木） 中間考査発表 15:40 8日（日） 8日（火） 14:40

9日（水） 入学式（10:00～）　対面式 11:50 9日（金） 生石山登山予備日（雨天の場合、中止） 15:40 9日（月） 15:40 9日（水） PISA調査（１年生） 15:40

10日（木）
通学バス指導　県統一テスト（国数）
進路指導調査　午後生徒面談 14:40 10日（土） 10日（火） 15:40 10日（木） みさと天文台学習①（２年） 15:40

11日（金） 午後生徒面談 14:40 11日（日） 11日（水） 応募前企業ガイダンス（３年希望者） 15:40 11日（金） 学校見学会（全学年・終日） 未定

12日（土） 12日（月） 15:40 12日（木） ＮＨＫ杯全国高校放送コンテスト和歌山大会（放送部） 15:40 12日（土）

13日（日） 13日（火） 15:40 13日（金） 月例漢字テスト③　進路ガイダンス（全学年） 15:40 13日（日）

14日（月）
1年生オリエンテーション　　心電図（１年・9:30～）
胸部レントゲン（1年・13:30～） 　検尿（全・一次） 14:40 14日（水） ＬＨＲ（現地集合学習について） 15:40 14日（土） 14日（月） 15:40

15日（火） 通常授業開始　身体測定（全・4限）　内科検診（全・13:20～） 15:40 15日（木） 中間考査① 11:50 15日（日） 15日（火） 15:40

16日（水） 15:40 16日（金） 中間考査② 11:50 16日（月） 15:40 16日（水） SNS講座（全・３限） 15:40

17日（木） 歯科検診（全・13：00～） 15:40 17日（土） 17日（火） 15:40 17日（木） 15:40

18日（金） 月例漢字テスト① 15:40 18日（日） 18日（水） 期末考査発表 15:40 18日（金） 終業式　大掃除　月例漢字テスト④ 11:50

19日（土） 19日（月） 中間考査③ 11:50 19日（木） 15:40 19日（土）

20日（日） 20日（火） 中間考査④ 11:50 20日（金） 15:40 20日（日）

21日（月） 検尿二次（対象者のみ） 15:40 21日（水） 第１回追認考査発表　２年２科目試験 15:40 21日（土） 21日（月） 海の日

22日（火） 15:40 22日（木） 15:40 22日（日） 22日（火） 三者面談 －

23日（水） 15:40 23日（金） 第１回英語検定一次（３年、他希望者） 15:40 23日（月） 15:40 23日（水） 三者面談 －

24日（木） 眼科検診（全・14:00～） 15:40 24日（土） 24日（火） 15:40 24日（木） 三者面談 －

25日（金） 避難訓練・地域清掃・新入生歓迎会（バーベキュー） 15:40 25日（日） 25日（水） 期末考査① 11:50 25日（金） －

26日（土） 26日（月） 15:40 26日（木） 期末考査② 11:50 26日（土）

27日（日） 27日（火） 15:40 27日（金） 期末考査③ 11:50 27日（日）

28日（月） 15:40 28日（水） 15:40 28日（土） 28日（月） －

29日（火） 昭和の日 29日（木） 15:40 29日（日） 29日（火） －

30日（水） 15:40 30日（金） 月例漢字テスト② 15:40 30日（月） 期末考査④ 11:50 30日（水） 全国高等学校総合文化祭放送部門①（香川県三木町） －

31日（土） 31日（木） 全国高等学校総合文化祭放送部門②（香川県三木町） －

備考備考 備考

体力テスト（全学年、体育授業時）

中田の棚田再生プロジェクト（生徒会及び生徒有志）

令和７年８月１８日修正版

企業見学会（全・午後）

社会人スキルセミナー①（３年・午後）※計２回

備考

4月 5月 6月 7月



曜日 行　　事 バス出発 曜日 行　　事 バス出発 曜日 行　　事 バス出発 曜日 行　　事 バス出発

1日（金） － 1日（月） 始業式　大掃除　清掃担当場所変更 11:50 1日（水） 衣替（移行期間あり）　ゲートゴルフ・ルール学習（１年・５～６限） 15:40 1日（土）

2日（土） 2日（火） 宿題テスト 15:40 2日（木） 中間考査① 11:50 2日（日）

3日（日） 3日（水） 15:40 3日（金） 中間考査② 11:50 3日（月） 文化の日

4日（月） － 4日（木） 15:40 4日（土） 4日（火） 清掃担当場所変更（11～1月まで） 15:40

5日（火） － 5日（金） 遠足（大阪・関西万博） 15:40 5日（日） 5日（水） みさと天文台学習②（２年） 15:40

6日（水） － 6日（土） 太鼓部県大会（あじさいホール） 6日（月） 中間考査③ 11:50 6日（木） 県総文（放送文化・開智高校ホール） 15:40

7日（木） － 7日（日） 7日（火） 中間考査④ 11:50 7日（金） 15:40

8日（金） － 8日（月） 15:40 8日（水） 職員会議⑫　２年２科目試験 15:40 8日（土） 文化祭 15:40

9日（土） 9日（火） 15:40 9日（木） 思春期教室（３年・５～６限） 15:40 9日（日） 第２回英語検定二次

10日（日） 10日（水） 15:40 10日（金） 地域交流ゲートゴルフ大会（全・午後） 15:40 10日（月） 代休（文化祭）

11日（月） 山の日 11日（木） 15:40 11日（土） 11日（火） 15:40

12日（火） 夏季特別休暇 － 12日（金） 15:40 12日（日） 12日（水） 第２回追認考査① 15:40

13日（水） 夏季特別休暇 － 13日（土） 中学生向け学校説明会 13日（月） スポーツの日 13日（木） 第２回追認考査②　地域交流サロン③（１年・５～６限） 15:40

14日（木） 夏季特別休暇 － 14日（日） 14日（火） マラソン前内科検診（必要生徒のみ・午後） 15:40 14日（金） マラソン大会 15:40

15日（金） － 15日（月） 敬老の日 15日（水） 15:40 15日（土）

16日（土） 16日（火） 代休（中学生向け学校説明会） － 16日（木） 体育祭予行（全・午後） 15:40 16日（日）

17日（日） 17日（水） 15:40 17日（金） 体育祭 15:40 17日（月） 15:40

18日（月） － 18日（木） 地域交流サロン①（３年・５～６限） 15:40 18日（土） 18日（火） 15:40

19日（火） － 19日（金） 防災スクール（全・午後） 15:40 19日（日） 19日（水） 15:40

20日（水） － 20日（土） 太鼓部県大会予備日（あじさいホール） 20日（月） 15:40 20日（木） 交通安全教育講習会（かいなんドライビングスクール） 15:40

21日（木） － 21日（日） 21日（火） 15:40 21日（金） マラソン大会予備日 14:40

22日（金） － 22日（月） 15:40 22日（水） 15:40 22日（土）

23日（土） 23日（火） 秋分の日 23日（木） 15:40 23日（日） 勤労感謝の日

24日（日） 24日（水） 15:40 24日（金） 体育祭予備日 15:40 24日（月） 振替休日

25日（月） － 25日（木） 中間考査発表 15:40 25日（土） 25日（火） 15:40

26日（火） － 26日（金） 月例漢字テスト⑤　第２回英語検定一次（希望者） 15:40 26日（日） 26日（水） 生徒会役員改選　期末考査発表 15:40

27日（水） 登校日 11:50 27日（土） 27日（月） 11:50 27日（木） 15:40

28日（木） － 28日（日） 28日（火） 11:50 28日（金） 二次マラソン　月例漢字テスト⑦ 15:40

29日（金） － 29日（月） 15:40 29日（水） 第２回追認考査発表 15:40 29日（土）

30日（土） 30日（火） 15:40 30日（木） 地域交流サロン②（２年・５～６限）　 15:40 30日（日）

31日（日） 31日（金） 月例漢字テスト⑥ 15:40

里山まつり出店（生徒会及び生徒有志）

備考

11月10月

備考

学校開放月間

中田の棚田再生プロジェクト（生徒会及び生徒有志）

地域清掃

令和７年８月１８日修正版

令和７年度　和歌山県立海南高等学校美里分校　年間行事予定【生徒用】　（８月～１１月）  　　

9月8月

備考 備考

花いっぱい運動（全・６限）



令和７年度　和歌山県立海南高等学校美里分校　年間行事予定【生徒用】　（１２月～３月）  　　

曜日 行　　事 バス出発 曜日 行　　事 バス出発 曜日 行　　事 バス出発 曜日 行　　事 バス出発

1日（月） 15:40 1日（木） 元日 1日（日） 1日（日） 第３回英語検定二次

2日（火） 15:40 2日（金） 年末年始の休業 2日（月） 清掃担当場所変更　 15:40 2日（月） 卒業式（14:00～） 15:40

3日（水） 期末考査① 11:50 3日（土） 3日（火） 15:40 3日（火） 学年末考査⑤ 11:50

4日（木） 期末考査② 11:50 4日（日） 4日（水） 15:40 4日（水） ２年生２科目試験 15:40

5日（金） 期末考査③ 11:50 5日（月） － 5日（木） 15:40 5日（木） ４０分６限 14:40

6日（土） 6日（火） － 6日（金） 15:40 6日（金） ４０分６限 14:40

7日（日） 7日（水） － 7日（土） 7日（土）

8日（月） 期末考査④ 11:50 8日（木） 始業式（４限授業）　月例漢字テスト⑨ 11:50 8日（日） 8日（日）

9日（火） 期末考査⑤ 11:50 9日（金） ３年生学年末考査発表 15:40 9日（月） 15:40 9日（月） ４０分６限　入試会場準備 14:40

10日（水） 普通授業（2年・２科目考査）　みさと天文台学習③（２年） 15:40 10日（土） 太鼓部県講習会（あじさいホール） 10日（火） 15:40 10日（火） 生徒自宅学習① －

11日（木） 薬物乱用防止教室（全・５６限） 15:40 11日（日） 11日（水） 建国記念の日 11日（水） 生徒自宅学習② －

12日（金） 落葉清掃＆焼芋大会 15:40 12日（月） 成人の日 12日（木） 第３回追認考査①（３年のみ） 15:40 12日（木） 生徒自宅学習③ －

13日（土） 13日（火） 15:40 13日（金） 第３回追認考査②（３年のみ）　月例漢字テスト⑩ 15:40 13日（金） ４０分６限 14:40

14日（日） 太鼓講習会（あじさいホール） 14日（水） 15:40 14日（土） 14日（土）

15日（月） 15:40 15日（木） 15:40 15日（日） 15日（日）

16日（火） 15:40 16日（金） ３年学年末考査①　第３回英語検定一次（午後・１～２年） 15:40 16日（月） 15:40 16日（月） ４０分６限 14:40

17日（水） 40分6限 14:40 17日（土） 17日（火） 学年末考査発表　 15:40 17日（火） ４０分６限 14:40

18日（木） 三者面談（３年、他希望者） 15:40 18日（日） 18日（水） 15:40 18日（水） ４０分６限 14:40

19日（金） 三者面談（３年、他希望者） 15:40 19日（月） ３年学年末考査② 15:40 19日（木） 卒業式準備 15:40 19日（木） 生徒自宅学習④ －

20日（土） 20日（火） ３年学年末考査③ 15:40 20日（金） 学年末考査① 11:50 20日（金） 春分の日

21日（日） 21日（水） ３年学年末考査④ 15:40 21日（土） 21日（土）

22日（月） 15:40 22日（木） ３年学年末考査⑤　年金セミナー（午後・３年） 15:40 22日（日） 22日（日）

23日（火） 15:40 23日（金） ３年答案返却　消費者教育セミナー（午後・全） 15:40 23日（月） 天皇誕生日 23日（月） ４０分６限 14:40

24日（水） 終業式　大掃除　月例漢字テスト⑧ 11:50 24日（土） 24日（火） 学年末考査②　 11:50 24日（火） 終業式　離任式　大掃除 11:50

25日（木） 冬期補習 － 25日（日） 25日（水） 学年末考査③ 11:50 25日（水） －

26日（金） 冬期補習 － 26日（月） 40分6限 14:40 26日（木） 学年末考査④ 11:50 26日（木） －

27日（土） 27日（火） 修学旅行結団式　４0分６限　 14:40 27日（金） 卒業式予行　３年生登校 15:40 27日（金） －

28日（日） 28日（水） 修学旅行 15:40 28日（土） 28日（土）

29日（月） 年末年始の休業 29日（木） 修学旅行　第３回追認考査発表（3年のみ） 15:40 29日（日）

30日（火） 年末年始の休業 30日（金） 修学旅行 15:40 30日（月） －

31日（水） 年末年始の休業 31日（土） 31日（火） －

令和７年８月１８日修正版

備考 備考

職業レディネステスト（１年）

職業理解ガイダンス　　　

社会人スキルセミナー②（３年）

月例漢字テスト　

貴志川アマゴ放流（生徒会及び生徒有志）

三者面談（１・２年）

3月2月1月12月

備考

読み語りボランティア

備考


